PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 102
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	21 декабря 2018 года, 11.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить их в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий "О внесении изменений
в Закон Республики Марий "О внесении изменений в Закон Республики
Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений".
4. Поручить председателю Комитета по развитию агропромышленного комплекса А.А.Новикову представить заключение Комитета по развитию агропромышленного комплекса на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений"
на сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений
в Республике Марий Эл" на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать
его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня
сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".
3. Поручить Председателю Комитета по развитию агропромышленного комплекса А.А.Новикову представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл"
на сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Комаровой Ирины Германовны для назначения аудитором Государственной счетной палаты Республики Марий Эл и внести
на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.
Проекты федеральных законов:

4. О проекте федерального закона № 599946-7 "О внесении изменений
в статьи 6 и 11 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (в части установления требований к содержанию отчета о пополнении ценностей Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации) – внесен Правительством Российской Федерации.
5. О проекте федерального закона № 592302-7 "О внесении изменений
в статьи 263 и 2611 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части уточнения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по обращению с безнадзорными животными) – внесен депутатами Государственной Думы В.В.Бурматовым, С.М.Боярским, В.М.Власовым, С.М.Мироновым и другими.
По четвертому – пятому вопросам Комитет решил:

Информацию Новикова Аркадия Арсеньевича, председателя Комитета
по развитию агропромышленного комплекса, о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса, принять к сведению.